
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 

 

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 
Tel: 28 3555.1333                                                                            CNPJ nº 27.174.119/0001-37 
 

ANO VIII Nº061 Mimoso do Sul Quarta-feira dia 11 de Abril de 2018 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

 
 
FMS – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
 

TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 
004/2018. 
Processo Administrativo nº 2849/2017.  
O Prefeito Municipal de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais; 
RESOLVE: 
Tornar público o resultado do julgamento 
do PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 
004/2018, e com fundamento no disposto 
no inciso VII, do art. 38, da Lei Federal nº 
8.666/93 (Estatuto das licitações e 
Contratos Administrativos), HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório em destaque, 
que se desenvolveu sob o tipo “Menor 
preço por item”, destinado à contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento, fracionado, de 
equipamentos e materiais permanentes, 
destinados à US Dr. Lincoln Galvêas 
Martins, em Mimoso do Sul-ES, que teve 
como vencedoras as empresas RP 
INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.066.216/0001-07, com 
sede à Rua Bernardo Horta, 186, Loja 01, 
Maria Ortiz, Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
Cep: 29.301-440, nos itens 01 e 05, com o 
valor total de R$ 3.043,00 (três mil e 
quarenta e três reais); LÉA FRANCOLINI 
DE MIRANDA 57553661791, inscrita no 
CNPJ sob o nº 25.039.188/0001-02, com 
sede à Rua General Dutra, 30, Centro, 
Atílio Vivácqua-ES, Cep: 29.490-000, nos 
itens 02 e 04, com o valor total de R$ 
6.485,00 (seis mil e quatrocentos e oitenta 
e cinco reais);  e ANA PAULA LOPES 
MELO 10792829719, inscrita no CNPJ sob 
o nº 28.569.163/0001-09, com sede à Rua 
Alzira Martins de Araújo, 06, Vila Rica, 
Cachoeiro de Itapemirim-ES, Cep: 29.301-
023, nos itens 03, 06 e 07, com o valor 
total de R$ 5.530,00 (cinco mil e 
quinhentos e trinta reais). 
Mimoso do Sul-ES, 11 de Abril de 2018. 
ANGELO GUARÇONI JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO 
DO SUL. 
EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 2017.03-PD 
Contrato nº: 005/2017 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MIMOSO DO SUL – ES. 
Contratada: ACTCON COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 
Objeto: Constitui objeto do presente a 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de fornecimento 
de cessão de Licença e direito de uso de 
software gerenciamento de conteúdo com 
suporte técnico especializado incluindo 

hospedagem em datacenter, 
customização, extração automatizada de 
dados, ativação e implantação assistida 
para o Sítio Eletrônico da Câmara 
Municipal de Mimoso do Sul - ES. 
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais) 
Período: 02/05/2017 a 31/12/2017 
ELEMENTO DE DESPESA: 
001 001 01 031 0001 2.001 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO LEGISLATIVO 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. 
10000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
SUBELEMENTO 
33903999000 – OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA 
Mimoso do Sul, 02 de Maio de 2017. 
SEBASATIÃO RENATO CABRAL 
PRESIDENTE 
 
 
 
 
 


